Kategori tersebut di antaranya: bentuk
dakwah yang dikonstruksi oleh Mbah Hamid Pasuruan. Teknik keabsahan data dapat
diketahui dengan menggunakan teknik pemeriksaan.

PROFIL MBAH HAMID

Nama lengkap beliau adalah Abdul Mu’thi, beliau lahir di Lasem Rambang Jawa
Tengah tahun 1333 H bertepatan dengan tahun 1914 M. Nama Mbah Hamid berubah
tiga kali, Abdul Mukti nama asalnya kemudian diganti setelah menunaikan ibadah haji
menjadi Abdul Hamid , dan yang terakhir adalah Hamid saja, pergantian ini dilandasi
oleh banyaknya orang yang memanggilnya dengan Mbah Hamid dan Haji Hamid.